
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2022/840/S  
ex art. 32 comma 2 d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 
* 

nella Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, modificato dall’art. 51 comma 1 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, del Contratto di appalto per 

l’erogazione del 
Servizio di promozione della manifestazione BTO2022 presso associazioni, istituzioni e soggetti privati 

CIG: 9284833693 
* 

IL DIRETTORE di FST 
 

- Letto l’art. 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, modificato dall’art. 51 comma 1 
del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 che disciplina gli affidamenti in via diretta di lavori, servizi e 
forniture per importi inferiori alle soglie ivi indicate; 

- Viste le Direttive UE 23, 24, 25 del 26 febbraio 2014 e tenuto conto dei principi generali in materia di 
affidamento di contratti pubblici; 

- Considerate le valutazioni del RUP, Adriana De Cesare, che dà conto degli esiti della trattativa condotta 
con la Signora Gaia Binazzi e visti i contenuti dell’offerta da quest’ultima formulata, pienamente 
rispondente ai fabbisogni di FST e vantaggiosa in termini di rapporto tra qualità e prezzo; 

- Letto il documento contrattuale che dovrà essere sottoscritto dall’Affidatario, la Signora Gaia Binazzi, e 
e che deve essere pubblicato sull’applicativo Start il giorno presente, 20/06/2022; 

- Accertato che la disponibilità finanziaria sul Bilancio per l'anno 2022 è congrua per accogliere la spesa 
oggetto dell'affidamento in esame e che il RUP ha verificato l'effettiva copertura economica. 
 

DETERMINA 
 
di affidare alla Signora Gaia Binazzi e Contratto di appalto avente ad oggetto il Servizio di promozione 
della manifestazione BTO2022 presso associazioni, istituzioni e soggetti privati - CIG: 9284833693, per il 
corrispettivo articolato come segue:  

• una quota parte fissa pari a € 10.000,00 (diecimila/00) oltre iva e oneri previsti dalla legge per il 
raggiungimento dell’obiettivo base da 0 a € 50.000,00 (cinquantamila/00) di sponsorizzazione; 

• una quota variabile ossia una fee in percentuale, legata all’importo di sponsorizzazione raggiunto 
nel suo totale oltre € 50.000,00 (cinquantamila/00), applicata per ciascuno scaglione predefinito di 
obiettivi economici raggiunti. 

 
Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze.  
 
Firenze, 20/06/2022                                                                                          

Fondazione Sistema Toscana 
Il Direttore 

                dott. Francesco Palumbo 
firmato digitalmente 

                                                                                                                                     


